ficia imperia ipsum latuisse obtendere possit, in

Ecclesiae Avenionensis vestibulo pras omnium
oculis defixa fuisse. « Datum et actum Avin. in

palatio Apost. VII idus Januarii, Pontificatus nostri

anno m ».

13. Bernabonis copice profligatce. — Armata

est ferro legum vox : fcederatorumque principum

Italorum', ac Germanica^ et Ungarica^ auxilia a

Gregorio implorata fuerunt. Eduxisse etiam ipsum

e Galliis ingentem exercituiii, eique Amedeum
Sabaudiae comitem praefecisse , a (luo ingentia

damna tyrannis Mediolanensibus illata sint, refert

Gregorii Vitae scriptor*. Favisse autem Pontificise

causae aequitati secundos siiccessus (1) , scribit

Ponlifex ad Philipiium Constantinopolitanum im-

' An. 3. Ep. cur. p. 18, 45, 40. — ' Pag. 26. — ^Pag. 36. —
* Gesla Greg. XI apud Bo-q.

peratorem ' : o Infra duos menses, iiiquit, ultra

centum castra per rebellionem et alios niodos

dictorum perfidorum tyrannidi sunt sublracta ».

Versa est contra a tyrannis belli moles' partim in

Etruriam ac Limensem dicecesim, pnrtim in agrum
Bononiensem, in quo atrox commissum praelium,

atque ab Ingerranno comite Suessionensi parta

de hoslibus insignis victoria '
: cujus accepto

nuntio, Pontifex exercitum in Mediolanensem

principatum illum promovere, seque Amedeo
Sabaudiae comiti conjungere jussit. Data etiam

Joanni Acuto Anglicarum copiarumduci imperia'

ut in hostium terras irrumperet. Cum Bernabos

superiori clade, ac suorum defectioiie conslerna-

tus, ad solilos dolos confugit : ut enim Pontificio-

rum progressus reprimeret suosque contineret

in officio, pacem a ducibus Ecclesiastici exercilus

flagitavit. Cujus fallacibus verbis cum ii faciles

aures dedissent, Gregorius initio colloquium

foederis respuit", ac rationem facti exposuit';

« Quia, inquit, iidem hostes, praesertim prajfatus

Bernabos, qui pluries Ecclesia memoratae pacem

frangere non ernbuit, et est notorius fidefragus,

pacem et promissa eorum nisi ad ipsorum com-

modum non observant ; non intendimus pacem

habere cum ipsis, qui de ea confidere non vale-

musB. Et infra : « Nec facimus tot intoierabiles

expensas vobis notas, ut ad pacem deceptibilem

deveniamusB. De iisdem vicecomitum dolis, qui-

bus toties alios Pontifices delusissent , ac tum

demissionem fingebant, ut deinde tutius furorem

effunderent, gravissime disseruit Gregorius in

litferis ad Petrum tit. S. Mariae trans Tyberim

datis' : deduci tamen postea se ab ea sententia

sivit Pontifex, ut clientes Ecclesiffi beilo attritos

levaret.

14. Vexata peste Italia. — Non modo bello

vexata est Italia, verum etiam peste : quae cum
Urbem depasceret , Gregorius expiaturis con-

scientiam apud sacerdotem , veniam tribuit ' :

« Cum , inquit, sicut displicenter accepimus
,

in Urbe magna epidimiae seu mortalitatis pe-

stis vigere noscatur, nos animarum saluti pro-

videre de salubri remedio cupientes, vestris

suiiplicationibus inclinali , ut confessor, quem
quilibtt vestruni et eliam quivis alius fidelis

Christianus Ecclesiasticus vel saecularis in ipsa

Urbe existeiis, usque ad sex menses a tempore

publicationis praesentium in Ecclesia S. Joannis

Lateranensi faciendae in antea numerandos, quos

ex hujusmodi epidimia seu mortalitatis peste mori

< Tora. III. Ep. secr. p. 18. — ^ Pag. 96 el 177. — ' Pag. Sl.

— 4 Ibid. — s Pag. 35 et279. — epag. 35. — ' Pag. 278. —
* An. 3. Ep. cur. p. 165.

(!) Insignis illa victoria a Poutificiis de hostibus relala est die xv Januarii, teste auelore Miscella;, qui et hosliuni agmen constitisse

mille hastalis; viclores vero ad 700 hastatos hatiuisse sub armis cum equitibus 300 narrat. Addit deuium scri|jlor ille aecuratus, raeuse

Maii palam aunujitiatas fuisse inducias inter Vicecomites Mediolauenses, id est. Dom. Bernabonem et Galeatium cum Ecclesia, quibus

imposila sibi multa 20000 llurenorum audeorum Ecelesia: solvenda. Quare missi a Vieeeomitibus Bononiam mercatores sexdecim Mediola-

neiises, ut tamdin detinerentur, donec solutio prajstaretur. Mansi.
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contigerif, duxerit eligendum, oniniuin peccato-

rum sic eligentiiim, de quilms corde conlriti et

ore confessi tuerint, semel tantum in mortis arti-

culo plenam remissionom sic confitentibus » : el

infra , a auctoritate Apostolica concedere valeat

vestrse et fidelium Chrislianorum pra^dictorum

devotioni tenore. pracsentium induigemus : sic

tamen, quod idem confessor de iis, de quibus

fuerit alteri satisfactio impendenda, eam sic con-

fitentibus per eos, si supervixerint, vel per ha;redes

suos aut alios, si tunc forte sic confitentes trans-

ierint, faciendam injungat, quam sic confitentes

vel illi facere teneantur, ut pra^fertur. Et ne (quod

absit) propfer bujusmodi grafiam reddafur quis

proclivior ad illicita in posferum committendd,

volumus quod si ex confldentia remissionis bu-

jusmodi aliqua quis forte committeret, quod illa

prffidicta remissio sic commiltenti nullatenus suf-

fragetur. Datum Avinione id. Octobris, anno iii ».

13. EcclesiaS. Marice Majoris anno jiibileo